Приказ Федеральной службы по тарифам                            от 23 августа 2005 г. N 394-с "О включении (исключении) организаций в (из) Реестр(а) субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль"

Развернуть

· Приказ Федеральной службы по тарифам от 23 августа 2005 г. N 394-с "О включении (исключении) организаций в (из) Реестр(а) субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль"

· Приложение N 1. Перечень организаций, не имеющих статуса юридического лица, исключаемых из реестра субъектов естественных монополий в области связи, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль

Приказ Федеральной службы по тарифам от 23 августа 2005 г. N 394-с
"О включении (исключении) организаций в (из) Реестр(а) субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль"

ГАРАНТ:

См. справку о реестрах субъектов естественных монополий

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426) и Временным Положением о Реестре субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 26 августа 2004 года N 59 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 сентября 2004 года, регистрационный N 6023), приказываю:

1. Исключить организации, утратившие статус юридического лица, из Реестра субъектов естественных монополий в области связи, раздел 1 "Услуги почтовой связи", в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль, согласно Приложению N 1.

2. Прекратить государственное регулирование и контроль в отношении организаций, указанных в Приложении N 1.

3. Включить Федеральное государственное унитарное предприятие "Почта России", осуществляющее деятельность в сфере оказания услуг почтовой связи, в раздел 1 "Услуги почтовой связи" Реестра субъектов естественных монополий в области связи, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль, под регистрационным номером 77-1-5.

4. В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ ввести в отношении ФГУП "Почта России" государственное регулирование и контроль.

	Руководитель Федеральной
службы по тарифам
	С. Новиков

Приложение N 1
к приказу Федеральной службы по тарифам
от 23 августа 2005 года N 394-с

Перечень организаций, не имеющих статуса юридического лица, исключаемых из реестра субъектов естественных монополий в области связи, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль

	Регистрационный номер
	Наименование предприятия

	Республика Адыгея (Адыгея)

	01-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Адыгея

	Республика Башкортостан

	02-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Башкортостан

	Бурятская Республика (Бурятия)

	03-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Бурятия

	Республика Алтай

	04-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи по
Республике Алтай

	Республика Дагестан

	05-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Республики Дагестан

	Кабардино-Балкарская Республика

	07-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Кабардино-Балкарской Республики

	Республика Калмыкия

	08-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Калмыкия

	Карачаево-Черкесская республика

	09-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Карачаево-Черкесской Республики

	Республика Карелия

	10-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Карелия

	Республика Коми

	11-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Коми

	Республика Марий Эл

	12-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Марий Эл

	Мордовская Республика (Мордовия)

	13-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Мордовия

	Республика Саха (Якутия)

	14-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Республики Саха (Якутия)

	Республика Северная Осетия-Алания

	15-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Северная Осетия-Алания

	Республика Тыва

	17-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Республики Тыва

	Удмуртская Республика

	18-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Удмуртской Республики

	Республика Хакасия

	19-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи по Республике Хакасия

	Чувашская Республика-Чаваш республики

	21-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Чувашской
Республики

	Алтайский край

	22-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Алтайского края

	Краснодарский край

	23-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Краснодарского края

	Красноярский край

	24-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Красноярского края Государственного комитета Российской Федерации по связи и
информатизации

	Приморский край

	25-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Приморского края

	Ставропольский край

	26-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ставропольского края

	Хабаровский край

	27-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Хабаровского края

	Амурская область

	28-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Амурской
области

	Архангельская область

	29-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Архангельской области

	Астраханская область

	30-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Астраханской области

	Белгородская область

	31-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Белгородской области

	Брянская область

	32-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Брянской
области

	Владимирская область

	33-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Владимирской области

	Волгоградская область

	34-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Волгоградской области

	Вологодская область

	35-1-1
	Государственное учреждение-Управление Федеральной почтовой связи Вологодской
области

	Воронежская область

	36-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Воронежской области

	Ивановская область

	37-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ивановской области

	Иркутская область

	38-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Иркутской области

	Калининградская область

	39-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Калининградской области

	Калужская область

	40-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Калужской
области

	Камчатская область

	41-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Камчатской области

	Кемеровская область

	42-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Кемеровской области

	Кировская область

	43-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Кировской
области

	Костромская область

	44-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Костромской области

	Курганская область

	45-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Курганской области

	Курская область

	46-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Курской
области

	Липецкая область

	48-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Липецкой
области

	Магаданская область

	49-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Магаданской области

	Мурманская область

	51-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Мурманской области

	Нижегородская область

	52-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Нижегородской области

	Новгородская область

	53-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Нижегородской области

	Новосибирская область

	54-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Новосибирской области

	Омская область

	55-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Омской
области

	Оренбургская область

	56-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Оренбургской области

	Орловская область

	57-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Орловской
области

	Пензенская область

	58-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Пензенской области

	Пермская область

	59-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Пермской
области

	Псковская область

	60-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Псковской
области

	Ростовская область

	61-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ростовской области

	Рязанская область

	62-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Рязанской
области

	Самарская область

	63-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Самарской
области

	Саратовская область

	64-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Саратовской области

	Сахалинская область

	65-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Сахалинской области

	Свердловская область

	66-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Свердловской области

	Смоленская область

	67-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Смоленской области

	Тамбовская область

	68-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Тамбовской области

	Тверская область

	69-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи по
Тверской области

	Томская область

	70-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Томской
области

	Тульская область

	71-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Тульской
области

	Тюменская область

	72-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Тюменской
области

	Ульяновская область

	73-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ульяновской области

	Челябинская область

	74-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Челябинской области

	Читинская область

	75-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Читинской
области

	Ярославская область

	76-1-1
	Государственное Учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ярославской области

	г. Москва

	77-1-1
	Федеральное Государственное унитарное предприятие связи Управление
Федеральной почтовой связи г. Москвы "Московский почтамт"(УФПС "Моспочтамт")

	77-1-2
	Государственное предприятие "Главный центр магистральных перевозок почты"

	77-1-4
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Московской области (ГУ УФПС МО)

	г. Санкт-Петербург

	78-1-1
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Управление федеральной
почтовой связи г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области"

	Еврейская автономная область

	79-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи Еврейской
автономной области

	Ненецкий автономный округ

	83-1-1
	Государственное учреждение-Управление Федеральной почтовой связи Ненецкого
автономного округа

	Таймырский автономный округ (Долгано-Ненецкий)

	84-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Таймырского (Долгано-Ненецкого)
автономного округа

	Ханты-Мансийский автономный округ

	86-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи по
Ханты-Мансийскому автономному округу

	Чукотский автономный округ

	87-1-1
	Управление Федеральной почтовой связи Чукотского автономного округа

	Ямало-Ненецкий автономный округ

	89-1-1
	Государственное учреждение - Управление Федеральной почтовой связи
Ямало-Ненецкого автономного округа

Из Реестра субъектов естественных монополий в области связи в связи с утратой статуса юридического лица исключена 81 организация.

ФГУП "Почта России", осуществляющее деятельность в сфере оказания услуг почтовой связи, включено в Реестр субъектов естественных монополий в области связи.

Приказ Федеральной службы по тарифам от 23 августа 2005 г. N 394-с "О включении (исключении) организаций в (из) Реестр(а) субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль"

Текст приказа опубликован в Информационном бюллетене Федеральной службы по тарифам от 5 сентября 2005 г. N 24

Текст документа на сайте мог устареть

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/6194069/#ixzz4s0AyimHu